Parallelgreifer HGPPI, präzise und positionierbar
Änderungen vorbehalten – 2009/082 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Parallelgreifer HGPPI, präzise und positionierbar
Merkmale
Allgemeines
Der Parallelgreifer HGPPI ist ein
servopneumatischer Proportio-
nalgreifer.

Änderungen vorbehalten – 2009/084 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Parallelgreifer HGPPI, präzise und positionierbar
Peripherieübersicht und Typenschlüssel
Peripherieübersicht
1
2
3
5
4
6
Zubehör
Typ Kurzbeschreibung � Seite/Internet
1 Zentrierhülse
ZBH-7
zur Zentrierung bei der Befestigung 10
2 Schalldämpfer
U-M3
zur Geräuschpegeldämpfung u
3 Steckverschraubung
QSM-M3-4
zum Anschluss von außentolerierten Druckluftschläuchen quick star
4 Stecker
FBS-…
Profibusstecker mit 9-poligem Sub-D-Stecker 10
5 Steckdosenleitung
SIM-M12-…
zum Anschluss der Spannungsversorgung 10
6 Erdungsanschluss im Lieferumfang des Greifers enthalten –
7 – Verbindungen Antrieb/Greifer adapter-bausatz
Typenschlüssel
HGPPI — 12 — 10 — PB
Typ
HGPPI Parallelgreifer
Baugröße
Hub
Schnittstelle
PB ProfibusDP
-V- Neu
2009/08 – Änderungen vorbehalten 5� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Parallelgreifer HGPPI, präzise und positionierbar
Datenblatt
Funktion -N- Baugröße
12
-T- Gesamthub
20 mm
Allgemeine Technische Daten
Baugröße 12

Parallelgreifer HGPPI, präzise und positionierbar
Datenblatt und Zubehör
Bestellangaben
Teile-Nr. Typ
539 054 HGPPI-12-10-PB
Bestellangaben – Zubehör
für Baugröße Bemerkung Teile-Nr. Typ PE1)
[mm]
Zentrierhülse ZBH Datenblätter� Internet: zbh
12 zur Zentrierung des Greifers bei der Befesti-
gung
186 717 ZBH-7 10
1) Packungseinheit in Stück.
Bestellangaben – Verbindungsleitungen Datenblätter� Internet: nebu
Elektrischer Anschluss links Elektrischer Anschluss rechts Kabellänge Teile-Nr. Typ
[m]
yp
Dose gerade M12x1, 5-polig Kabel, offenes Ende, 4-polig 2,5 550 326 NEBU-M12G5-K-2.5-LE4
5 541 328 NEBU-M12G5-K-5-LE4
Dose gewinkelt M12x1, 5-polig Kabel, offenes Ende, 4-polig 2,5 550 325 NEBU-M12G5-K-2.5-LE4
5 541 329 NEBU-M12W5-K-5-LE4
Bestellangaben – Stecker
Kurzbeschreibung Teile-Nr. Typ
Profibusstecker mit 9-poligem Sub-D-Stecker 533 780 FBS-SUB-9-WS-PB-K
Bestellangaben – Dokumentation
Kurzbeschreibung Sprache Teile-Nr. Typ
Beschreibung
Anwenderdokumentation in Papierform ist nicht im Lieferumfang DE 543 299 P.BE-HGPPI-PB-DEp g
enthalten. EN 543 300 P.BE-HGPPI-PB-EN
ES 543 301 P.BE-HGPPI-PB-ES
FR 543 302 P.BE-HGPPI-PB-FR
IT 543 303 P.BE-HGPPI-PB-IT
SV 543 304 P.BE-HGPPI-PB-SV
Dokumentationspaket
Die Anwenderdokumentation auf CD-Rom ist im Lieferumfang des DE, EN, ES, 549 199 P.BE-HGPPI-PB-UDOKg
Parallelgreifers HGPPI enthalten.
, , ,
FR, IT, SVg , ,
-V- Neu